
1 

 

Broj: 24/402-5 

Podgorica, 21.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 65 stav 3 Zakona o energetici („Službeni list CG“, br. 5/16, 51/17, 82/20, 29/22 

i 152/22), člana 6 Pravila o licencama za obavljanje energetskih djelatnosti („Službeni list CG“, 

br. 31/21 i 48/21) i člana 15 stav 1 tačka 6 Statuta Regulatorne agencije za energetiku i 

regulisane komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, br. 153/21 i 8/24), rješavajući po zahtjevu 

DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica za izdavanje licence za obavljanje djelatnosti 

skladištenja naftnih derivata, Odbor Agencije na sjednici održanoj 21. februara 2024. godine, 

donio je 

O D L U K U 

1. Djelimično se usvaja zahtjev DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica od 29.12.2023. 

godine. 

2. DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica, CRPS broj 5-0403054, izdaje se Licenca za 

obavljanje djelatnosti skladištenja naftnih derivata, za sljedeće energetske objekte: 

1) Benzinska stanica   Bar, Ilino bb 

2) Benzinska stanica  Bijelo Polje, Konatari bb 

3) Benzinska stanica  Cetinje, Crna Greda bb 

4) Benzinska stanica  Danilovgrad, Pažići bb 

5) Benzinska stanica  Nikšić, Bulevar 13 jula bb 

6) Benzinska stanica  Pljevlja, Miloša Tošića bb 

7) Benzinska stanica  Podgorica, Piperska bb, Zagorič 

8) Benzinska stanica  Tuzi  

3. Licenca sadrži Poglavlje I - Opšti uslovi licence i Poglavlje II - Posebni uslovi licence. 

4. Imalac licence je dužan da licenciranu djelatnost obavlja u skladu sa odredbama licence. 

5. Licenca se izdaje na period od 06.03.2024. godine do 05.03.2034. godine. 

6. Imalac licence je dužan da, ukoliko namjerava da nastavi sa obavljanjem licencirane 

djelatnosti i nakon isteka važenja licence, podnese zahtjev za izdavanje nove licence, 60 

dana prije isteka važenja licence. 



2 

7. Agencija će posebnom odlukom odlučiti u vezi sa objektima u: Budvi – Reževići bb, 

Herceg Novom – Sutorina bb, Kotoru – Kavač bb, Podgorici (Mitra Bakića bb, Bulevar 

21. maja, Donja Gorica, i Ilije Plamenca bb). 

 

Predsjednik Odbora 

Branislav Prelević, s.r. 

 

 



1 

 

Broj: 24/402-7 

Podgorica, 21.02.2024. godine 

 

Na osnovu člana 65 stav 3 Zakona o energetici („Službeni list CG“, br. 5/16, 51/17, 82/20, 

29/22 i 152/22), člana 6 Pravila o licencama za obavljanje energetskih djelatnosti („Službeni 

list CG“, br. 31/21 i 48/21) i člana 15 stav 1 tačka 6 Statuta Regulatorne agencije za 

energetiku i regulisane komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, br. 153/21 i 8/24), 

rješavajući po zahtjevu DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica za izdavanje licence za 

obavljanje djelatnosti skladištenja tečnog naftnog gasa, Odbor Agencije na sjednici održanoj 

21. februara 2024. godine, donio je 

O D L U K U 

1. Djelimično se usvaja zahtjev DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica od 29.12.2023. 

godine. 

2. DOO PETROL CRNA GORA MNE Podgorica, CRPS broj 5-0403054, izdaje se Licenca za 

obavljanje djelatnosti skladištenja tečnog naftnog gasa, za sljedeće energetske 

objekte: 

1) Benzinska stanica   Bar, Ilino bb 

2) Benzinska stanica  Bijelo Polje, Konatari bb 

3) Benzinska stanica  Cetinje, Crna Greda bb 

4) Benzinska stanica  Danilovgrad, Pažići bb 

5) Benzinska stanica  Nikšić, Bulevar 13 jula bb 

6) Benzinska stanica  Pljevlja, Miloša Tošića bb 

7) Benzinska stanica  Podgorica, Piperska bb, Zagorič 

8) Benzinska stanica  Tuzi 

3. Licenca sadrži Poglavlje I - Opšti uslovi licence i Poglavlje II - Posebni uslovi licence. 

4. Imalac licence je dužan da licenciranu djelatnost obavlja u skladu sa odredbama licence. 

5. Licenca se izdaje na period od 06.03.2024. godine do 05.03.2034. godine. 



2 

6. Imalac licence je dužan da, ukoliko namjerava da nastavi sa obavljanjem licencirane 

djelatnosti i nakon isteka važenja licence, podnese zahtjev za izdavanje nove licence, 

60 dana prije isteka važenja licence. 

7. Agencija će posebnom odlukom odlučiti u vezi sa objektima u: Budvi – Reževići bb, 

Herceg Novom – Sutorina bb, Kotoru – Kavač bb, Podgorici (Mitra Bakića bb, Bulevar 

21. maja, Donja Gorica, i Ilije Plamenca bb). 

 

Predsjednik Odbora 

Branislav Prelević, s.r. 

 



                               
 
                               
 

 

REGAGEN  Regulatorna agencija za energetiku i regulisane komunalne djelatnosti 

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 96, 81000 Podgorica, Crna Gora 

T: 00 382 20 229 615. 00 382 20 229 616  F: 00 382 20 229 755 E: regagen@t-com.me www.regagen.co.me  
PIB: 02396491 ŽR: 520-34372-70. 510-4171-40. 520-34498-80  
 

1 

Broj: 24/402-9 

Podgorica, 21.02.2024. godine 

Na osnovu člana 102 stav 1 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 

40/16 i 37/17) i člana 17 stav 1 tačka 15 Statuta Regulatorne agencije za energetiku i regulisane 

komunalne djelatnosti („Službeni list CG“, br. 135/21 i 8/24) rješavajući po Zahtjevu DOO 

PETROL Crna Gora MNE Podgorica za izdavanje licence za obavljanje djelatnosti skladištenja 

naftnih derivata, od 29.12.2023. godine, Odbor Agencije, na sjednici održanoj 21. februara 2024. 

godine donio je 

R J E Š E N J E 

Obustavlja se postupak po Zahtjevu DOO PETROL Crna Gora MNE Podgorica za izdavanje 

licence za obavljanje djelatnosti skladištenja naftnih derivata, od 29.12.2023. godine, u dijelu koji 

se odnosi na objekat – Marina u Baru. 

 

Predsjednik Odbora  

Branislav Prelević, s.r. 

 


	3. 2024.02.21_Odluka_ PETROL CRNA GORA MNE  skl-nd
	3. 2024.02.21_Odluka_ PETROL CRNA GORA MNE  skl-tng
	3. 2024.02.21_PETROL Crna Gora MNE_Rjesenje o obustavi postupka

